1

证券代码：688327          证券简称：云从科技         公告编号：2023-031

云从科技集团股份有限公司

关于持股 5%以上股东减持至 5%以下暨权益变动比例超过 1%

的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动系公司股东佳都科技集团股份有限公司（以下简称“佳都

科技”）通过大宗交易减持、转融通出借股份所致，不触及要约收购。

 本次权益变动后，公司股东佳都科技拥有权益的股份数量为 37,033,458

股，占公司总股本的比例为 4.99999%，佳都科技不再是公司持股 5%以上的股东。

 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，亦不会影

响公司的治理结构和持续经营。

云从科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 5 月 30 日收

到股东佳都科技发来的《简式权益变动报告书》，截至 2023 年 5 月 30 日，因大

宗交易减持、转融通出借股份，佳都科技的持股比例由 6.63157%减少至

4.99999%，且权益变动比例超过 1%，具体权益变动情况如下：

一、本次权益变动基本情况

（一）佳都科技基本情况

名称 佳都科技集团股份有限公司

注册地址
广州市番禺区东环街迎宾路 832号番禺节能科技园内番山创业中心 1号楼

2 区 306 房

法定代表人 刘伟

企业性质 其他股份有限公司（上市）

主要股东
佳都集团有限公司持股 7.80%、堆龙佳都科技有限公司持股 4.79%、刘伟

持股 3.09%

经营范围

人工智能算法软件的技术开发与技术服务；物联网技术研究开发；计算机

硬件的研究、开发；电子、通信与自动控制技术研究、开发；计算机技术

开发、技术服务；信息系统集成服务；通信线路和设备的安装；技术进出

口；网络技术的研究、开发；广播电视及信号设备的安装；智能化安装工

程服务；商品批发贸易（许可审批类商品除外）；商品零售贸易（许可审

批类商品除外）；安全技术防范系统设计、施工、维修；货物进出口（专

2

营专控商品除外）；计算机网络系统工程服务；电子工业专用设备制造；

计算机应用电子设备制造；电子元件及组件制造；电子设备工程安装服务；

电子产品零售；跨地区增值电信服务（业务种类以《增值电信业务经营许

可证》载明内容为准）

（二）本次权益变动基本情况

变动方式 变动时间 变动数量（股） 变动比例

转融通出借 2023 年 5 月 29 日 -6,042,300 -0.81579%

大宗交易减持 2023 年 5 月 30 日 -6,042,300 -0.81579%

合计 - -12,084,600 -1.63158%

（三）本次权益变动前后持股情况

股份性质
本次变动前 本次变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

无限售条件流通股 49,118,058 6.63157% 37,033,458  4.99999%

二、所涉及后续事项

1、本次权益变动系公司股东佳都科技通过大宗交易减持、转融通出借股份

所致，不触及要约收购。

2、本次权益变动不涉及公司控股股东及实际控制人，不会导致公司控股股

东及实际控制人发生变化，亦不会影响公司的治理结构和持续经营。

3、根据《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》等法律、法

规及规范性文件的规定，本次权益变动涉及披露简式权益变动报告书，具体内容

请详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《云从科技

集团股份有限公司简式权益变动报告书》。

特此公告。

云从科技集团股份有限公司董事会

2023 年 5 月 31 日